
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18 апреля 2023 г.                              г. Новопавловск                                                    № 734 

 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Кировского городского округа Ставропольского края», решением 

Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 16 марта 2023 

года № 55 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского 

округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете 

Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в муниципальную программу Кировского городского округа 

Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 года     

№ 2368 «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского 

округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного 

движения» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края от 04 мая 2021 года            

№ 815, от 29 июля 2021 года № 1355, от 08 ноября 2021 года № 1896, от 27 

декабря 2021 года № 2272, от 09 февраля 2022 года № 218, от 20 мая 2022 года 

№869, от 11 августа 2022 года № 1461, от 27 декабря 2022 года № 2445, от 29 

декабря 2022 года № 2484) следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=1D2EA7B90B04D72D18A0648760F735F84207531774F006C77EBC73B444FC61EDE7E52E54752DD33FQ5J


 

 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

 

общий объем финансового обеспечения 

Программы составит 531128,73 тыс. рублей, в 

том числе по источникам финансового 

обеспечения: 

за счет средств бюджета Ставропольского края 

- 331332,16 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году - 154277,36 тыс.рублей; 

в 2022 году – 122519,96 тыс. рублей; 

в 2023 году – 429,58 тыс. рублей; 

в 2024 году - 54105,26 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,00 тыс. рублей; 

в 2026 году - 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 199239,52 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2021 году - 41012,08 тыс.рублей; 

в 2022 году – 33403,97 тыс. рублей; 

в 2023 году – 41080,47 тыс. рублей; 

в 2024 году - 26945,00 тыс. рублей; 

в 2025 году - 28399,00 тыс. рублей; 

в 2026 году - 28399,00 тыс. рублей; 

за счёт внебюджетных источников 

(софинансирование) – 557,05 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2021 году - 332,85 тыс.рублей;  

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 224,20 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей». 

 

1.2. В Приложении 1 к Программе позицию «Объемы и источники 

финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объем и источники 

финансового обеспечения  

подпрограммы  

 

общий объем финансового обеспечения 

подпрограммы составит 531128,73 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансового 

обеспечения: 

за счет средств бюджета Ставропольского края 

- 331332,16 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году - 154277,36 тыс.рублей; 

в 2022 году – 122519,96 тыс. рублей; 

 



 

 

в 2023 году – 429,58 тыс. рублей; 

в 2024 году - 54105,26 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,00 тыс. рублей; 

в 2026 году - 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 199239,52 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2021 году - 41012,08 тыс.рублей; 

в 2022 году – 33403,97 тыс. рублей; 

в 2023 году – 41080,47 тыс. рублей; 

в 2024 году - 26945,00 тыс. рублей; 

в 2025 году - 28399,00 тыс. рублей; 

в 2026 году - 28399,00 тыс. рублей; 

за счёт внебюджетных источников 

(софинансирование) – 557,05 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2021 году - 332,85 тыс.рублей;  

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 224,20 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей». 

 

1.3. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

разместить Программу в установленном порядке на официальном портале 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети 

Интернет в разделе «Документы».  

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Магомедова М-Т.З. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

«Приложение 5 

к муниципальной программе Кировского 

городского округа Ставропольского края 

«Обеспечение безопасности дорожного 

движения» 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края 

«Обеспечение безопасности дорожного движения»  

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 
подпрограммы 
Программы, 
основного 
мероприятия 
подпрограммы 
Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 
соисполнителю программы, 
подпрограммы, основному 
мероприятию 
подпрограммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципальная 

программа 
Кировского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края 
«Обеспечение 
безопасности 

бюджет Кировского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - бюджет городского 
округа), в т.ч. 195622,29 155923,93 41734,25 81050,26 28399,00 28399,00 

 



дорожного 
движения», всего 

  средства бюджета 
Ставропольского края 
(далее - краевой бюджет), 
всего 

154277,36 122519,96 429,58 54105,26 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмотренные:       
  МКУ «Зеленый город» 

КГО  42437,24 22263,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

  отделу строительства, 
архитектуры, дорожного 
хозяйства и транспорта 
администрации  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Зольскому 
территориальному отделу 
администрации  

29063,65 42778,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Марьинскому 
территориальному отделу 
администрации  

14872,12 10064,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Новосредненскому 
территориальному отделу 
администрации  

9531,46 5470,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Комсомольскому 
территориальному отделу 
администрации  

13720,44 18909,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Горнозаводскому 
территориальному отделу 
администрации  

9294,67 0,00 429,58 0,00 0,00 0,00 

  Орловскому 
территориальному отделу 
администрации  

13684,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Советскому 
территориальному отделу  0,00 2207,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Старопавловскому 
территориальному отделу  21673,12 20825,47 0,00 54105,26 0,00 0,00 

 
 

 бюджет городского округа, 
в т.ч.  41012,08 33403,97 41080,47 26945,00 28399,00 28399,00 



  предусмотренные:        

  Новопавловский 
территориальный отдел 
администрации 

3347,86 0,00 13243,65 6113,00 6481,00 6481,00 

  МКУ «Зеленый город» 
КГО 10515,74 7172,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Горнозаводскому 
территориальному отделу 
администрации  

2666,58 1609,51 2838,82 1894,00 1977,00 1977,00 

  Зольскому 
территориальному отделу 
администрации  

5807,90 6425,87 4185,00 4248,00 4519,00 4519,00 

  Комсомольскому 
территориальному отделу 
администрации  

3145,13 4268,76 8659,00 2695,00 2784,00 2784,00 

  Марьинскому 
территориальному отделу 
администрации  

4191,42 3716,73 3652,00 3746,00 3985,00 3985,00 

  Новосредненскому 
территориальному отделу 
администрации  

2305,27 1668,90 1751,00 1367,00 1442,00 1442,00 

  Орловскому  
территориальному отделу 
администрации  

2971,50 2139,22 1541,00 1566,00 1629,00 1629,00 

  Советскому 
территориальному отделу 
администрации  

1976,00 2177,15 2179,00 2236,00 2378,00 2378,00 

  Старопавловскому 
территориальному отделу 
администрации  

4084,69 4225,82 3031,00 3080,00 3204,00 3204,00 

  средства внебюджетных 
источников 
(софинансирование) 

332,85 х 224,20 х х х 

  в т.ч. предусмотренные       
  Комсомольскому 

территориальному отделу 
администрации  

87,50 х х х х х 



  Горнозаводскому 
территориальному отделу 
администрации  

245,35 х 224,20 х х  

2. Подпрограмма 
«Поддержание 
технического 
состояния дорог» 
Программы, всего 

бюджет городского округа, 
всего 

195622,29 155923,93 41734,25 81050,26 28399,00 28399,00 

  средства краевого 
бюджета, всего 154277,36 122519,96 429,58 54105,26 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмотренные:       
  МКУ «Зеленый город» 

КГО 42437,24 22263,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

  отделу строительства и 
архитектуры 
администрации  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Зольскому 
территориальному отделу 
администрации  

29063,65 42778,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Марьинскому 
территориальному отделу 
администрации  

14872,12 10064,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Новосредненскому 
территориальному отделу 
администрации  

9531,46 5470,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Комсомольскому 
территориальному отделу 
администрации  

13720,44 18909,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Горнозаводскому 
территориальному отделу 
администрации  

9294,67 0,00 429,58 0,00 0,00 0,00 

  Орловскому 
территориальному отделу 
администрации  

13684,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Советскому 
территориальному отделу 
администрации  

0,00 2207,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Старопавловскому 
территориальному отделу 21673,12 20825,47 0,00 54105,26 0,00 0,00 



администрации  
 
 

 бюджет городского округа, 
в т.ч.  41012,08 33403,97 41080,47 26945,00 28399,00 28399,00 

  в т.ч. предусмотренные:       
  Новопавловский 

территориальный отдел 
администрации  

3347,86 0,00 13243,65 6113,00 6481,00 6481,00 

  МКУ «Зеленый город» 
КГО 10515,74 7172,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Горнозаводскому 
территориальному отделу 
администрации  

2666,58 1609,51 2838,82 1894,00 1977,00 1977,00 

  Зольскому 
территориальному отделу 
администрации  

5807,90 6425,87 4185,00 4248,00 4519,00 4519,00 

  Комсомольскому 
территориальному отделу 
администрации  

3145,13 4268,76 8659,00 2695,00 2784,00 2784,00 

  Марьинскому 
территориальному отделу 
администрации  

4191,42 3716,73 3652,00 3746,00 3985,00 3985,00 

  Новосредненскому 
территориальному отделу 
администрации  

2305,27 1668,90 1751,00 1367,00 1442,00 1442,00 

  Орловскому  
территориальному отделу 
администрации  

2971,50 2139,22 1541,00 1566,00 1629,00 1629,00 

  Советскому 
территориальному отделу 
администрации  

1976,00 2177,15 2179,00 2236,00 2378,00 2378,00 

  Старопавловскому 
территориальному отделу 
администрации  

4084,69 4225,82 3031,00 3080,00 3204,00 3204,00 

  средства внебюджетных 
источников 
(софинансирование) 

332,85 х 224,20 х х х 

  в т. ч. предусмотренные:       
  Комсомольскому 87,50 х х х х х 



территориальному отделу 
администрации  

  Горнозаводскому 
территориальному отделу 
администрации  

245,35 х 224,20 х х  

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

 

      

2.1. Содержание 
автомобильных 
дорог, всего 

бюджет городского округа, 
всего 25280,25 24567,27 27779,24 26635,00 28089,00 28089,00 

  в т.ч. предусмотренные:       
  Новопавловскому 

территориальному отделу 
администрации  

0,00 0,00 11277,86 6113,00 6481,00 6481,00 

  МКУ «Зеленый город» 
КГО 6118,50 5655,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Горнозаводскому 
территориальному отделу 
администрации  

1553,92 1540,57 1203,38 1894,00 1977,00 1977,00 

  Зольскому 
территориальному отделу 
администрации  

3987,00 3680,00 4041,00 4148,00 4419,00 4419,00 

  Комсомольскому 
территориальному отделу 
администрации  

2318,85 2758,53 1367,00 2695,00 2784,00 2784,00 

  Марьинскому 
территориальному отделу 
администрации  

3154,00 2977,62 3502,00 3596,00 3835,00 3835,00 

  Новосредненскому 
территориальному отделу 
администрации  

1586,98 1190,00 1436,00 1307,00 1382,00 1382,00 

  Орловскому  
территориальному отделу 
администрации  

1763,00 2049,22 878,00 1566,00 1629,00 1629,00 

  Советскому 
территориальному отделу 1976,00 2011,95 2179,00 2236,00 2378,00 2378,00 



администрации  
  Старопавловскому 

территориальному отделу 
администрации  

2822,00 2704,00 1895,00 3080,00 3204,00 3204,00 

2.2. Ремонт 
автомобильных 
дорог, всего 

бюджет городского округа, 
всего  
в т.ч. 

170342,04 131356,66 13955,01 54415,26 310,00 310,00 

 
 

 средства краевого бюджета 
154277,36 122519,96 429,58 54105,26 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмотренные:       
  МКУ «Зеленый город» КГО 42437,24 22263,53 0,00 0,00 0,00 0,00 
  Новопавловскому 

территориальному отделу 
администрации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Зольскому 
территориальному отделу 
администрации  

29063,65 42778,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Марьинскому 
территориальному отделу 
администрации  

14872,12 10064,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Новосредненскому 
территориальному отделу 
администрации  

9531,46 5470,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Комсомольскому 
территориальному отделу 
администрации  

13720,44 18909,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Горнозаводскому 
территориальному отделу 
администрации  

9294,67 0,00 429,58 0,00 0,00 0,00 

  Орловскому 
территориальному отделу 
администрации  

13684,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Советскому 
территориальному отделу 
администрации  

0,00 2207,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Старопавловскому 
территориальному отделу 
администрации  

21673,12 20825,47 0,00 54105,26 0,00 0,00 



  средства бюджета 
городского округа 15731,83 8836,70 13301,23 310,00 310,00 310,00 

  в т.ч. предусмотренные:       
  МКУ «Зеленый город» КГО 4397,24 1516,63 0,00 0,00 0,00 0,00 
  Новопавловскому 

территориальному отделу 
администрации  

0,00 0,00 6297,23 0,00 0,00 0,00 

  Зольскому 
территориальному отделу 
администрации  

1820,90 2745,87 504,00 100,00 100,00 100,00 

  Марьинскому 
территориальному отделу 
администрации  

1037,42 739,11 0,00 150,00 150,00 150,00 

  Комсомольскому 
территориальному отделу 
администрации  

826,28 1510,23 6000,00 0,00 0,00 0,00 

  Новосредненскому 
территориальному отделу 
администрации  

718,29 478,90 0,00 60,00 60,00 60,00 

  Горнозаводскому 
территориальному отделу 
администрации  

1112,66 68,94 500,00 0,00 0,00 0,00 

  Орловскому 
территориальному отделу 
администрации  

1208,50 90,00 0,00 0,00 0,00 00,00 

  Советскому 
территориальному отделу 
администрации  

0,00 165,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Старопавловскому 
территориальному отделу 
администрации  

1262,69 1521,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства внебюджетных 
источников 
(софинансирование) 

332,85 х 224,20 х х х 

  в т. ч. предусмотренные:       
  Комсомольскому 

территориальному отделу 
администрации  

87,50 х х х х х 



  Горнозаводскому 
территориальному отделу 
администрации  

245,35  224,20    

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Кировского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края 
«Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения» и 
общепрограммны
е мероприятия»  

не требует финансового 
обеспечения 

х х х х х х 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

 

      

3.1. Обеспечение 
деятельности по 
реализации 
Программы 

не требует финансового 
обеспечения х х х х х х 

 
 
 

___________________________ 
 
 


